II. Sed si velis illi, qui fecit contumeliam, eripere illius, quam inde expectat voluptatem, & ita egregiulcisci factam tibi injuriam, oppone illi tuam, quam quanimiter feras, patientiam. Tunc illa non secundum tundetur, quam telum aliquod in petram durissimam libratum, & obtusum. Concidet enim ibidem irru opera, & subinde repercussum in eum, qui emisit, reciprocò impetu læviet. Nempe idcirco quis te lædit, ut doleas; quia fructus dolentis, in dolore est laxus.

Ergo

(a) Paul. Ep. 1. (b) Synes ep. 44. (c) Pindar. Pyth. odii. 2. (d) Chrysost. ho. 2. de Prophet. obes. (e) Id. in Psal. 49. (f) Id. in Psal. 100.

Aprilis.  
nium gen  
tamenta  
eatur co  
sportun  
b) est Cris  
t vulpi  
muscaria  
titus, alia  
pigmenta.  
ta. Qu  
maledicti  
latis rati  
ue fama  
ntatissimi  
nes è to  
n, è triv  
è famos  
is charme  
nt, & m  
n, eripe  
ta egre  
m, qua  
n secus  
urissimam  
dem irru  
emisit, re  
s te laedit  
re est la  
Ergo  
lar. Pyth  
d. in Psa

Ergò cùm fructum ejus evertis non dolendo , ipse  
necessitatem amissio fructu , doleat. Hinc Diogenes ,  
dicentibus. *Hi te rident*, respondit ; *Ego autem non*  
*rideor*. Id sibi persuadere debet iratus , non se con-  
temni; sed potius eum , à quo læsus est, esse contein-  
endum. Hinc & Lysander, cuidam peregrino con-  
tumelias in illum conjicienti, dixit: *Crebro ista dicito*,  
*dicito absque intermissione, si fortassis animi tui mala*,  
*quibus plenus videris esse, possis egerere*. Talia ergò  
cum audis, non quid illum dicere , sed quid te facere  
debeat, attende. Quid, quod plerumque justo Dei ju-  
dicio, contumeliis, qui alios afficiunt, ab aliis, & ipsi  
afficiuntur. Itaque multi, cùm alios infamant, ab a-  
liis infamantur.

III. Accipe quædam è multis. Iphicrates , Her-  
modio ignobilitatem exprobranti , respondit : *Mei*  
*generis nobilitas à me incipit, tua autem in te desinet*.  
Simile quid reposuit Anacharsis , cui, cùm Atticus  
quidam objecisset, quod esset patriâ Barbarus , utpotè  
Schyra, dixit: *Mihi quidem probro est patria, sed tu pa-*  
*tria*. Sic Androchychas increpitus à quodā, quod in  
acie claudus descenderet: *Pugnare, non fugere, propo-*  
*situm sibi esse*, respondit. Sic aliquando percussum te-  
lum contumeliæ , in auctorem repercutitur. Adeò  
que non raro confunduntur , qui alios volunt con-  
fundere, quive sarcasmis amaris, seu convitiis & sibi-  
lis, aut quibuscumque linguae venenis eos aspergunt.  
Ut Olympiæ porticus vocem acceptam , arte septies  
reddit ; undè hebtaphonon oppidani vocant : sic  
quosdam, si uno tangas convitio , sexcenta regerunt.  
Nulla enim est pars corporis , quam lingua , ad no-  
cendum promptior , ad frænandum difficilior. Si

T 5

non

non solum in sero, verum est illud Satyrici: *Lingua mali, pars pessima servi.* Sed in plerisque etiam libens, quibus nihil pejus dedit Natura, quam linguam. Bella, doli, adulteria, corruptelaque omnes penè cessarent; nisi lingua, malum semen & spargeret, & foveret. Interim dum aliorum laceratis contumelius, impetreris opprobriis, sit tibi in solatium illud, quod panxit felici venâ Poëta metrum:

*Ladere nulla probum possunt, mordentia probra.*

## 20. DIES APRILIS.

**N**on est prudentis odisse errantes; alioquin ipse sibi odio erit. *Seneca epist. 99.*

**Odium I.**

**Q**uia ex Justitia debetur proximo Amor: hinc oppositum illi est vitium Odium. Et porrò odium, partus furiarum; virus pacis; matrix discordiarum; civile naturæ bellum; officina ærumnarum, contages scelerum; gymnasium maleficientiæ, alvearium fellis; parricida charitatis, proditio universi. Nec tantum est unum malum, sed syllabus malorum. Per odium, in crilegio offendimus naturam contra fas, & ordinem mundi, cujus membra omnia Sacramento amoris consistunt, & se quasi amando sustinent. In primis, elementa, licet æmulis ferantur incurvis, et tamen diligunt: ne sibi noceant, recedunt in remotis, ut sic, quo ad possint, rixæ occasionem vitent: malunt loco cedere, malunt fugere, quam repugnando vincere.